－ 1 －

2020年６月30日

各 位

会社名  ﾃﾞｼﾞﾀﾙ･ｲﾝﾌｫﾒｰｼｮﾝ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  市川 聡

（ コード番号：３９１６ 東証第一部 ）

問合せ先 取締役兼執行役員 経営企画本部長

望月 研

（ ＴＥＬ ０３－６３１１－６５３２ ）

代表取締役の異動、組織変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、2020年６月30日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役の異動、組織変更及び

取締役の人事異動が内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2020年７月１日付）

（１）異動の理由

新年度（2020年度）のスタートに当たり、新経営体制に移行するため。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

市川 憲和

（ｲﾁｶﾜ ﾉﾘｶｽﾞ）
取締役会長 代表取締役会長

※なお、代表取締役会長の市川憲和は、代表取締役を退任いたしますが、引き続き

取締役会長として、経営全般にアドバイスやサポートを行います。

２．2020年度組織（2020年７月１日付）

   前期からの５本部体制を継続し、その中で一部組織を新設いたします。

（１）クライアントサービス（ＣＳ）本部（従来通り）

ビジネスソリューションカンパニー、eビジネスカンパニー、サポートビジネスカンパ

ニーで構成します。

（２）テクノロジーソリューション（ＴＳ）本部（従来通り）

エンベデッドソリューションカンパニー、西日本カンパニー、クオリティエンジニアリ

ングカンパニー、愛媛カンパニーで構成します。

（３）プロダクトソリューション（ＰＳ）本部

（デジタルトランスフォーメーション（ＤＸ）本部を改称、２室を新設）

従来のＩＴセキュリティ事業部、ｘｏＢｌｏｓ事業部に加え、新商品開発室とＤＸビ

ジネス研究室の２室を新設します。

－ 2 －

■新商品開発室

 自社商品の裾野拡大を図ります。新商品の事業化の目途を立て、事業部として独立を

目指して行きます。

■ＤＸビジネス研究室

 進展するＤＸの事業化を図ります。ＡＩ、ＲＰＡ、ＩｏＴ等のＤＸを軸としたＩＴ技

術、ビジネスモデルの研究を行い、「進化したＤＩＴ」（アドバンスト・デジタル・

インフォメーション・テクノロジーズ)の実現を目指します。

（４）経営企画本部（１部門新設）

従来の経営企画部、経営推進部、ＩＲ部、営業統括部に加え、プロジェクトマネジメン

ト推進部を新設します。

■プロジェクトマネジメント推進部

 プロジェクト開発における実行可能性検証、進捗管理、品質管理、リスク管理等全般

を統括し、収益性と顧客満足度の向上を図ります。

（５）管理本部（従来通り）

人財企画部、総務部、経理部、パートナー推進部で構成します。

３．人事異動（2020年７月１日付）

取締役委嘱業務の変更

氏名 新役職名 現役職名

井上 幸一

（ｲﾉｳｴ ｺｳｲﾁ）
取締役 特命担当 取締役副社長

新堀 昭弘

（ｼﾝﾎﾞﾘ ｱｷﾋﾛ）

取締役 執行役員 プロダクト

ソリューション本部長

取締役 執行役員 デジタルト

ランスフォーメーション本部長

橋本 達也

(ﾊｼﾓﾄ ﾀﾂﾔ)

取締役 執行役員 経営企画本

部副本部長 兼 プロジェクト

マネジメント推進部長

取締役 執行役員 経営企画本

部副本部長

４．退任取締役候補者（2020年９月開催予定の定時株主総会後）

氏名 新役職名 現役職名

井上 幸一

（ｲﾉｳｴ ｺｳｲﾁ）
－ 取締役副社長

※なお、井上幸一は、取締役を退任いたしますが、引き続き顧問として主に営業面の

サポートを行う予定です。

以上